1027) Angilram steht mit der Lesart provocatus der Quelle minimal näher.

1028) Wortgleich zu Capit. Angilr. c. 34 (ed. SCHON S. 136). Die Quelle ist c. 11, 8, 1 f. der Epitome Parisiensis des Brev. Cod. Theod. (ed. HAENEL S. 226), die ziemlich getreu wiedergegeben wird; vitiatam statt etiam tam (Haenel) ist die korrekte Lesart; vgl. SECKEL, NA 40 (1916) S. 99 f. Übernommen wurde der Satz bei Ps.-Fabianus, JK †94 c. 27 H. (ed. HINSCHIUS S. 167 f., ed. SCHON 043.htm) und Ps.-Sixtus, JK †397 (ed. HINSCHIUS S. 563, ed. SCHON 196.htm).

1029) Den Einschub sieht Seckel veranlaßt durch die Internierung Ebos v. Reims in Fulda. In den Dekretalen ist er beibehalten, dafür die Worte aut carceris weggefallen.

1030) sed Epit. Paris. 1031) Lex Rom. Visig., ed. HAENEL Pauli Sent. II, 18, 12 Interpretatio S. 366, ed. BIANCHI FOSSATI VANZETTI S. 40 (II, 17, 16). Vgl. SECKEL, Studien VIII/2 S. 100.

1032) Lex Rom. Visig., ed. HAENEL Pauli Sent. II, 19, 1 S. 366, ed. SECKEL / KUEBLER S. 50, ed. BIANCHI FOSSATI VANZETTI S. 40 (II, 18, 1). Vgl. SECKEL, Studien VIII/2 S. 100. Siehe auch unten Add. 3, 14 (zweiter Satz), wo dieselbe Stelle nach der Epitome Aegidii zitiert ist.

CCCXXXVI^{ab}. DE^c CONCUBINIS NON HABENDIS^c.

Qui¹⁰³³ uxorem habet, eo tempore concubinam habere non potest¹⁰³⁴, ne^d ab uxore eum dilectio separet concubinae.

CCCXL^e. QUOD^f NON SOLUM, QUI FURTUM FECERINT, SED ET^g QUI^g AD^h HOC PERFICIENDUM ADIUTORIUMⁱ AUT CONSILIUM DEDERINT, 5 FURTI ACTIONE^k SUNT TENENDI^f.

Non¹⁰³⁵ tantum, qui furtum fecerit^l, sed etiam is^m, cuius opere¹⁰³⁶ aut consilio furtum factum fuerit, furtiⁿ actioneⁿ tenebitur¹⁰³⁷.

CCCXLI^o. QUI^p SINT^q AGNATI, ET QUI SINT^r COGNATI^p.

Agnati¹⁰³⁸ sunt, qui per virilem sexum descendunt, cognati autem, qui per femi- 10 neum. Et ideo patrum vel^s patruorum^t filii^t et agnati^u sunt¹⁰³⁹ et^v cognati, avunculi vero et^{wx} avunculorum^{1040y} filii^w cognati sunt, non agnati¹⁰⁴¹.

CCCXLII^z. DE^a HIS, QUI SE^b METU AUT TERRORE SERVI ESSE MENTITI SUNT^a.

Qui¹⁰⁴² metu et inpressione alicuius terroris apud acta praesidis servum se^c esse 15 mentitus est^d, postea statum^e suum defendendi^{1043f} non praeiudicat.

- a) *Kapitel fehlt* P₁₆ b) CCCLXVI M; fehlt V₁₅ c-c) *Rubrik fehlt* M d) nec GbV₁₄V₁₅
 e) CCLV P₁₆; CCCXLVIII V₁₅ f-f) *Rubrik fehlt* P₁₆ g) QUI ET V₁₅ h) *fehlt* V₁₅
 i) ADAIUTORIUM V₁₅ k) NATIONE V₁₅ l) fecerint V₁₅ m) his V₁₅ n) furticatione Gb (zu furti actione *korrr.*) V₁₄V₁₅ (zu furti ratione *korrr.*)
 o) CCLVI P₁₆; CCCXXXI P₁₅; DLXI M; *fehlt* V₁₅; *nicht zu lesen (im Falz)* P₁₇ p-p) *Rubrik fehlt* MP₁₆ q) SUNT V₁₅ r) SUNT V₁₄V₁₅ s) et M t) qui patruorum filii vocati sunt V₁₅ u) *korrr. aus agniti* V₁₄V₁₅ v) non von anderer Hand *korrr. aus et* V₁₅
 w-w) filii vel avunculorum M x) aut GbV₁₄V₁₅ y) avinculorum GbV₁₄ z) CCLVII P₁₆; CCCLII V₁₅; *nicht zu lesen im Falz* P₁₇ a-a) *Rubrik fehlt* P₁₆ b) *fehlt* GbV₁₄V₁₅ c) *fehlt* Gb (nach esse *nachgetragen*) V₁₄V₁₅ d) *folgt et* V₁₅ e) statutum P₁₆ f) defendit (von anderer Hand *korrr. aus defendi*) V₁₅